¹⁾ Vgl. Overberg, Betrachtungen S. 216.

Ein Trostwort des h. Vaters.

Die in Turin erscheinende „Unità cattolica“ hat jüngst folgendes auch für weitere Kreise interessante Schreiben des hl. Vaters erhalten:

Pius PP. IX.

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem.

Si novum munus Nobis oblatum, Dilecte Fili, splendidissime testatur filiale erga Nos fidelium pietatem, per miserrima praesertim haec tempora; non minus certe commendat operam studiumque tuum, qui, athleta iustitiae et veritatis, Dei et Ecclesiae causam iamdiu propugnas infractus, et quamquam crebris lacessitus molestiis, non modo certamen non deseris, sed confirmas trepidos, nutantes erigis, omnibusque ad nobilissimum praelium animos addis.

Quibus quidem officiis cum indubia spes laeti exitus maximam conferre valeat efficaciam, suffragabitur profecto tibi memoria saecularis, octava iam vice recurrens, electionis fortissimi sanctissimum Pontificis Gregorii VII. qui licet in lucta durissima et diuturna, quam sustinere debuit cum potentissimo Germaniae Principe, saepe opprimi visus sit, imo et animam efflaverit in exilio, eo quod odisset iniuriam, et iustitiam dilexisset; usurpata tamen sacra iura vindicavit Ecclesiae et collapsam disciplinam restituit.

Asperior quidem et periculosior hodie pugna fervet, sive quia non hoc aut illud Ecclesiae ius invaditur, sed ipsa oppugnatur potestas ei tradita a Christo Domino, ac impetratur ipsa eius constitutio, ipsa catholica religio, et cum iis proculantur omnia societas humanae iura et vincula dissolvuntur; sive quia non cum uno Principe conligendum est, sed fere ubique cum potentibus saeculi; sive demum quia, ut scire animadvertis, crebri occurunt Henrici dum Mathildes iis opponendae deficiunt.

Verum cum certo sciamus, portas inferi praevalitas non esse adversus Ecclesiam, tot tantaeque difficultates considerant, fiduciam non deicere sed erigere debebunt. Nam ineluctabili divino oraculo posito, atrocitas ipsa tam vasti ac ancipitis belli, Deo permittente, conflati adversus Ecclesiam, credenti facile suadet, eam ipsi parari victoriam, quae praecedentes omnes amplitudine excedat et claritate. Quod autem in angustioribus et minoris periculis iuctis Deus validissimam ei suppeditaverit opem, vel per arma principum, vel per miram Sanctorum virorum operositatem et auctoritatem, in hoc vero graviore omnia eidem auxilia subduxerit, rursum ostendit eum sibi soli reservasse de hostibus suis victoriam. Quod apertius etiam fiet, si perpendatur, praesentium malorum radicem in eo potissimum esse sitam, quod homines, toto ingenio viribusque ad terrena conversi Deum non modo deseruerint, sed a se plane reiecerint; ita ut non alia ratione ad eumdem revocandi videantur, quam per opus nulli facile tribuendum causae secundae, sed eiusmodi, quod suapte natura oculos omnium erigere debeat ad superna, universosque exclamare cogat: a Domino factum est istud et est mirabile in oculis nostris.